



# Neretas Novada Vēstis

2013. gada jūlijs

Neretas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 7 (47)

## Neretas novadu pārstāv „Sēļi”



Šogad no 30.jūnija līdz 7.jūlijam Rīgā notika XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki. Svētkiem gatavojās 1600 mākslinieciskie kolektīvi, kas aptver 40000 dalībnieku no visas Latvijas un ārvalstīs dzīvojošajām latviešu kopienām. Dziesmu un deju svētku tradīcija Latvijā ir nepārtraukts radoša darba

process, kurā sadarbojas tautas mākslas kolektīvi, profesionālie mākslinieki un tradicionālās kultūras lietpratēji. Dziesmu un deju svētki gadu gaitā ir kļuvuši par Latvijas nacionālās kultūras un nācijas identitātes svinībām – katrs Latvijas novads, katrs mākslas žanrs demonstrē savus sasniegumus, dodot iespēju mūsu iedzīvotājiem

un viesiem iepazīt un baudīt Latvijas kultūras daudzveidīgās izpausmes.

XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos Neretas novadu pārstāvēja Neretas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Sēļi” (vadītāja Inita Kalniņa). Gatavojoties šim pasākumam, deju kolektīvam tika sagādāti jauni tautastērpi

un apavi. „Sēļi” ir nosvinējuši savu jubileju, parādījuši ne tikai novada iedzīvotājiem savu dejotprasmu vairākos koncertos. Visur dejotāji ir uzņemti ar siltiem aplausiem. Savus novada dejotājus acis meklēja arī TV ekrānos dziesmu un deju svētku pārraižu laikā, gājiena translācijas laikā. Savējie taču!

Žanna Miezīte

## Novadā

• Pēc nokārtotiem valsts pārbaudes darbiem Neretas novadā šogad 9.klasi absolvēja 48 izglītojamie: Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolā – 23, Mazzalves pamatskolā – 18 un Sproģu pamatskolā – 7.

• 22.jūnijā Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas 12.klasēm bija atvadas no skolas. 10 dienas skolas un 12 vakarskolas 12.klašu izglītojamie šogad pabeidza Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolu.

• Šogad Latvijā vispārējo vidējo izglītību ieguva 11 941 jaunieši, no visiem vidusskolas absolventiem 1304 jaunieši par teicamām sekmēm, godalgotām vietām zinātniski pētniecisko darbu konferencēs un mācību priekšmetu olimpiādēs saņēma Ministru prezidenta Valda Dombrovska Pateicības rakstu. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā to saņēma Ludmila Boļšakova un Paula Kalniņa.

• Neretas novada pašvaldība ar projektu “Lietišķās mākslas centra izveide Neretas novadā” piedalīsies konkursā ar mērķi iegādāties aprīkojumu un pārveidot telpas lietišķās mākslas centra izveidei. Ieceres realizēšana izmaksātu 9200 latu, pašvaldības līdzfinansējums - 10%.

• Neretas novada pašvaldība no pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Zalves grāmatas maketa gatavošanai piešķir Ls 450.

Žanna Miezīte

## Esiet sveicināti Sēlijas skaistākajā vietā - Neretā!

7.jūlijā Neretā tika atklāts Pasaules latviešu ģimeņu saiets- nometne 3x3, kas norisināsies līdz 14.jūlijam. Pirmo reizi gods rīkot 3x3 nometni Neretai bija uzticēts pirms 11 gadiem, un tas tika veiksmīgi īstenots. Paredzams, ka uz šo saietu ieradīsies ap 400 latvieši no daudzām pasaules valstīm. Sevišķi liels prieks man ir sveikt saieta viesus no Amerikas un Austrālijas, kuri ir mērojuši ļoti tālus ceļus, lai būtu kopā ar mums!

Pasaules latviešu ģimeņu saiets ir viena no nozīmīgākajām kustībām, kura veidota ar īpašu nodomu- pulcināt latviskā vidē trīs paaudzes, lai

mēs visi kopā varētu mācīties viens no otra un stiprinātu savas latviskās saites.

Pirmoreiz 3x3 nometne notika Garezerā, ASV, 1981. gadā. Šī tradīcija sevi ir attaisnojusi jau vairāk kā triju gadu desmitu garumā. Nereta ir viena no nedaudzajām vietām Latvijā, kas šo pasākumu rīkos otro reizi. Tas ir liels gods un tā ir milzīga atbildība. Es no sirds pateicos visiem šī pasākuma vadītājiem, kuri ir ļoti daudz strādājuši, lai šo saietu noorganizētu. Liels paldies visiem, kuri šo pasākumu ir atbalstījuši finansāli! Paldies ieviržu vadītājiem, lektoriem un visiem šī

pasākuma dalībniekiem!

Nedēļas laikā nometnes dalībnieki iepazīsies, mācīsies, piedalīsies daudzveidīgās nodarbēs, piemēram, piedalīsies pirts rituālā, stikla apgleznošanā, pērļu rotu un sveču darināšanā, gleznošanā, spēlēs teātri, gatavos latviskus ēdienus, audīs, kals, darinās lelles, dejos, sportos un iesaistīsies vēl daudzās citās aktivitātēs. Savām interesēm atbilstošu nodarbi varēs atrast ikviens. Ceru, ka izvēlētās ievirzes un pasākumi būs interesanti un iedvesmojoši!

Neretas novads ir izcilu latviešu kultūras darbinieku

bērņības un jaunības zeme. Šeit dzīves gaitas sākuši slaveni latviešu rakstnieki un dzejnieki- Jānis Jaunsudrabiņš, Jānis Veselis, Velta Toma, Imants Auziņš, Lūcija Ķuzāne, operdziedātājs Ādolfs Kaktiņš, kā arī aktieri Jānis Kubilis un Rihards Rudāks. Mēs lepojamies ar viņiem, tāpat kā mēs lepojamies ar to, ka esam piederīgi Sēlijas kultūrvēsturiskajam novadam, un mūsu devīze ir- Neretas novads- mūsmājas Sēlijā.

Mēs esam īpaši priecīgi un lepni parādīt saieta dalībniekiem Neretas novada skaistākās vietas- Neretas luterāņu

baznīcu, Jāņa Jaunsudrabiņa muzeju „Riekstiņi”, Ērberģes muižas ansambli, Pilkalnes muižu un citas novada jaukākas vietas.

Novēlu, lai nākamā nedēļa 3x3 nometnes dalībniekiem paiet draudzīgā gaisotnē, lai dzīvojot latviskā vidē, jūs dalītos viens ar otru prasmēs, izjustu kopības sajūtu un izbaudītu šī pasākuma gaisotni. Esmu pārliecināts, ka saieta mērķi- latvisko ģimeņu stiprināšana, latviskās kopības sajūtas veicināšana un latvisko draudzību sekmēšana, tiks sasniegti.

Neretas novada domes priekšsēdētājs **Arvīds Kviesis**



## Paceļ Dziesmu un deju svētku karogu



Dziesmu svētku karoga pacelšana Neretā

30.jūnijā sākās XXV godu šim skaistajam notikumam visos pagastos, no Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki. Par kuriem kāds iedzīvotājs

piedalās Dziesmu un deju svētkos, tika pacelti Dziesmu un deju svētku karogi.

„Sēļos” deju dalībnieki no visiem pagastiem – vairums, protams, no Neretas, bet Sproģus, t.i., Zalves pagastu pārstāv Santa Glazīrina, Mazzalvi – Lauris Griģāns, Pilskalni – arī Pilskalnes deju kolektīvā dejojšie Gorbačovi un Nauris Kovaļevskis. Katra pagasta Dziesmu un deju svētku karogā ir īpaši šifrēti (skaņu augstuma, dinamikas gradācijas un latvju rakstu zīmju digitālais vijums) atēlota šo cilvēku iedziedāta dziesma.

Pagastos svētku karogus pacēla 30.jūnijā, stundā, kad saule bija zenītā. Katrā pagastā karogu pacelšana izvērtās par maziem svētkiem. Ērbergē pie pagastmājas uzstājās pagasta dziedātāji un skolas tautisko deju kolektīvs, notika klātesošo iedzīvotāju sadziedāšanās un sadancošanās. Līdzīgi pilskalnieši pie Pilskalnes pagastmājas sadziedājās ar pagasta ansambļa sievietēm un sadan-

cojās kopā ar Pilskalnes deju kolektīvu. Kad Zalves pagasta Sproģu pamatskolas mastā uzvijās Dziesmu un deju svētku karogs, skatītāju pulciņam uzstājās Sproģu pamatskolas mazie dejotāji, kuri dejošanu apgūst skolotājas Santas Glazīrinas vadībā. Neretā svētku karogs tika pacelts mastā pie domes ēkas. Tur starp citiem klātesošajiem bija arī Neretas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīva „Sēļi” dalībnieki, kuri pārstāvēja Neretas novadu Dziesmu un deju svētkos.

8.jūlijā svētku karogi tika nolaiesti, jo XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki beigušies. Karogu pacelšana pagastos tuvināja šos skaistos latviešu svētkus katram iedzīvotājam, klātbūtne karoga pacelšanas brīdī katrā pagastā padarīja Dziesmu un deju svētkus personiskākus.

**Žanna Mieziņa**

## Neretas novada 5.Vienotās Sporta spēles



Uzvarētāji volejbola turnīrā

29.jūnijā Neretas pagasta un Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta bāzēs notika Neretas novada 5.Vienotās Sporta spēles. Šīs Sporta spēles kopā pulcēja sportistus gan no Neretas novada, gan no apkārtnējiem Latvijas novadiem- Vecumnieku, Viesītes, Ilūkstes, Aizkraukles, Kokneses un Jēkabpils. Bija ieradušies arī sportisti no Rīgas. Sporta spēles atklāja Neretas novada domes priekšsēdētājs

Arvīds Kviesis, novēlējumus sportistiem izteica arī Žanna Mieziņa. Pēc organizatoru uzrunām pagājušā gada Sporta spēļu laureāti pacēla Vienoto Sporta spēļu karogu un varēja sākties sacensības. Laika apstākļi šajā karstajā vasarā sportistiem bija ideāli- ik pa brīdim atvēsināja neliels lietutiņš, kas nemaz netraucēja cīņai par uzvaru ik vienā sporta veidā. Toties līdzjutējus šādi laika apstākļi nelutināja, tādēļ iespējams

arī daudzi palika mājās. Žēl, jo arī par līdzjutējiem kā vienmēr tika domāts un piedāvātas dažādas sportiskas aktivitātes, individuālās sacensības. Tā kā šīs Vienotās Sporta spēles sakrita ar Pēterdienu, tad bija arī teorētiskais konkurss par latviešu tautas ticējumiem un Pēterdienas tradīcijām. Šogad arī pirmo gadu sacensību programmā tika iekļauts florbols, ko ieradās spēlēt sešas komandas. Neskatoties uz nelielo lietu, kas par sevi atgādināja ik pa brīdim, kopumā spēles noritēja raiti, bez starpgadījumiem, sportisti un līdzjutēji bija apmierināti un gandarīti par iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku.

5. Vienoto Sporta spēļu godalgoto vietu ieguvēji: futbolā 1.vieta „Pilskalne” Ilūkstes novads Arnis Surgovs, Arvis Kaniņš, Armīns Kaniņš, Vitālijs Voitkevičs, Edgars Kucins, Deivis Pilacs, Vadims Polgins, Mareks Bogdanovs, Jānis Kaniņš 2.vieta „Bričiņš”

Bārbele, 3.vieta „FMFI” Neretas novads; florbolā 1. vieta „Mr. Marchy” Aizkraukle Mārtiņš Kavoss, Ģirts Čertkovs, Lauris Rāviņš, Armīns Rāviņš, Haralds Vanags, Nauris Ozoliņš, Andrejs Vītoliņš, Dāvis Adomaitis, Kaspars Bičols 2.vieta X3M/Juniors Koknese, 3.vieta „Tirpoņi” Jēkabpils; strītbolā 1.vieta „Pilskalne” Ilūkstes novads Agris Plinte, Armīns Kaniņš, Mareks Bogdanovs, Jānis Kaniņš, 2.vieta „Bārbele” Vecumnieku novads, 3.vieta „AMA” Neretas novads, pludmales volejbolā sievietēm 1. vieta „Džamala” Neretas novads Agija Sidorova, Paula Kalniņa, 2.vieta „Līgas” Dace Butenaite, Laura Skavronska; pludmales volejbolā vīriešiem „Jānis@Jānis” Rīga Jānis Šalkovskis, Jānis Dreiblads, 2.vieta „SSK” Neretas novads, 3.vieta „Puma” Neretas novads, pludmales volejbolā senioriem 1.vieta „A-7” Neretas novads Arkādijs Trukšs,

Juris Rakevičs, Ivars Māliņš, 2. vieta „Jānis @Jānis” Rīga. Individuālajās sacensībās basketbola sodametienos 1. vieta Mairim Dzenim, 2. vieta Armandam Šimēnam, 3.vieta Armīnam Kaniņam; lidojošā šķīvēšana mešanā 1. vieta Ivo Timko, 2.vieta Andris Laučišks, 3.vieta Santa Briška; tāllēkšanā atmuguriski vīriešiem 1. vieta Kristaps Čibulis, 2.vieta Ivo Timko, 3.vieta Lauris Līdaks, meitenēm 1. vieta Terēze Jakundoviča, 2. vieta Krista Kristiāne Matisāne, 3. vieta Zane Kleva;

šaušanā ar gaiseni vīriešiem 1. vieta Andris Laučišks, 2.vieta Andis Balulis, 3. vieta Kristaps Čibulis; meitenēm 1. vieta Terēze Jakundoviča, 2. vieta Laura Laučiška, 3. vieta Dane Klišmite.

Paldies visiem dalībniekiem, tiesnešiem, līdzjutējiem un pārējiem Vienoto Sporta spēļu atbalstītājiem!

**Imants Silavs**



## Neretas novada domes 28.jūnija sēdē pieņemtie lēmumi

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7/2013 „Grozījumi Neretas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4/2010 „Neretas novada pašvaldības nolikums”.

Apstiprināja noteikumus „Kārtība, kādā noris atklātā balsošanas ar vēlšanu ziņmēm”.

No 2013. gada 12. jūnija līdz 2013. gada 30. jūnijam novada domes priekšsēdētājam noteica piemaksu 20% apmērā no viņam noteiktās mēnešalgas par izpilddirektora pienākumu pildīšanu.

Nolēma par Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes pārstāvi no Neretas novada pašvaldības izvirzīt

domes priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi.

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.<sup>1</sup> panta pirmās daļas 4.punktu, otrās daļas 1.punktu, trešo daļu, un Antona Blūma iesniegumu, nolēma ar 2013.gada 1.jūliju maksāt Antonam Blūmam ikmēneša pabalstu, kas kopā ar vecuma pensiju nepārsniedz divas valstī noteiktās minimālās mēnešalgas. Līdzekļus šim mērķim paredzēts segt no Neretas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.

Atļāva sadalīt īpašumu „Zemīši” Zalves pagastā, atdalot zemes vienību 13 ha platībā, piešķirot jaunu no-

saukumu „Zemīšu pļavas” un zemes vienību 14,7 ha platībā, piešķirot tai jaunu nosaukumu „Zemīšu mežs”.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Rubeņi” Mazzalves pagastā zemes gabalu ar platību 6.9 ha, neizstrādājot sadalīšanas projektu vai detālplānojumu atstājot atdalītajam gabalam nosaukumu „Rubeņi”, bet paliekošajam īpašumam mainīt nosaukumu uz „Kucenes 1”.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Upes Plēsumi”, Mazzalves pagastā zemes gabalu ar platību 2.1 ha, neizstrādājot sadalīšanas projektu vai detālplānojumu, piešķirot nosaukumu „Mežmalīņas”.

Iznomāja R.Raupam Ne-

retas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību „Zemes gabals Nr.3” ar platību 1.97 ha Mazzalves pagastā, noslēdzot zemes nomas līgumu uz laika periodu līdz 10 gadiem, nosakot nomas maksu gadā 0,5 % apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības.

Iznomāja A.Tutānam Neretas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību „Cūku ferma” ar platību 0.0696 ha Mazzalves pagastā, noslēdzot zemes nomas līgumu uz laika periodu līdz 10 gadiem, nosakot nomas maksu gadā 0,5 % apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības.

Nolēma dzēst no Valsts adrešu reģistra informācijas

sistēmas adresi- „Ābeles”, Mazzalves pagastā, Neretas novadā, jo tā nav adresācijas objekts.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu, no 9 fiziskām un 2 juridiskām personām, par kopējo summu, kas uz 2013.gada 30.jūniju sastāda 1933,55 LVL

**Ar pilnu novada domes sēdes tekstu var iepazīties novada mājas lapā [www.neretasnovads.lv](http://www.neretasnovads.lv) un novada domē pie domes sekretāres.**

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 7/2013 “Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.4/2010 „Neretas novada pašvaldības nolikums”

Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

1. Izdarīt Neretas novada domes 2010.gada 27. maija saistošajos noteikumos Nr.4/2010 „Neretas novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:

1. Izteikt nolikuma I. nodaļu “**NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS TERITORĪALIS IEDALĪJUMS, PAŠVALDĪBAS DOMES UN ADMINISTRĀCIJAS STRUKTŪRA**” šādā redakcijā:

1. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome, kas pieņem lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. Struktūru (Pielikums Nr.1) un pakļautību nosaka šis nolikums.

2. Dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam sastāv no 9 deputātiem.

3. Dome no deputātu vidus ievēlē dome priekšsēdētāju, domes priekšsēdētāja vietnieku un pastāvīgo komiteju locekļus:

3.1. Finanšu un attīstības komiteju 6 locekļu sastāvā;

3.2. Izglītības un kultūras jautājumu komiteju 4 locekļu sastāvā;

3.3. Sociālās un veselības aprūpes komiteju 3 locekļu sastāvā.

4. Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, un kas nodrošina pašvaldības lēmēj institūcijas Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. Administrācija ir pakļauta domes izpilddirektoram.

5. Pašvaldības administratīvo teritoriju veido šādas teritoriālas vienības:

Neretas pagasts;  
Mazzalves pagasts;  
Pilskalnes pagasts;  
Zalves pagasts.

6. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina administrācija un pagastu pārvaldes: Neretas pagasta pārvalde, Mazzalves pagasta pārvalde, Pilskalnes pagasta pārvalde, Zalves pagasta pārvalde. Pagastu pārvalžu darbību reglamentē domes apstiprināts nolikums.

7. Neretas novada pašvaldība savu autonomo funkciju pildīšanai ir izveidojusi šādas iestādes:

Bāriņtiesa;  
Sociālais dienests;  
Neretas sociālās aprūpes centrs;  
Neretas novada centrālā bibliotēka ar filiālēm:

Neretas novada Zalves pagasta bibliotēka,  
Neretas novada Zalves pagasta Sproģu bibliotēka,  
Neretas novada Pilskalnes

pagasta bibliotēka,  
Neretas novada Neretas bērnu bibliotēka,  
Neretas novada Mazzalves pagasta bibliotēka.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola.

Mazzalves pamatskola.  
Zalves pagasta Sproģu pamatskola.

Neretas PII „Ziediņš”.

8. Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas SPA-AO”.

9. Pašvaldība ir dalībnieks biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”.

10. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem izveido sekojošas komisijas:

10.1. vēlēšanu komisija;  
10.2. administratīvā komisija;  
10.3. dzīvokļu jautājumu komisija;  
10.4. starpinstucionālā komisija;  
10.5. sociālā komisija;  
10.6. iepirkumu komisija.

Komisiju darbību reglamentē pašvaldības domes apstiprināts nolikums.

11. Dome var lemt par komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku, bet ne ilgāku par vienu kalendāro gadu. Izveidotās darba grupas un komisijas darbojas uz pašvaldības domes apstiprināta nolikuma pamata vai to kompetence var tikt noteikta domes lēmumā, ar kuru tā

tiek izveidota.”

2. Izteikt II. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:

“Domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora pilnvaras”

3. Papildināt ar 12.punktu šādā redakcijā:

“12. Dome no deputātu vidus ar ievēlēto deputātu balsu vairākumu atklātās vēlēšanās ievēlē dome priekšsēdētāju. Domes priekšsēdētājs iegūst pilnvaras ar ievēlēšanas brīdi. Domes priekšsēdētāja amats ir algots, mēnešalgu un piemaksu apmēru nosaka dome.”

4. Izteikt 13.punktu šādā redakcijā:

“13. Domes priekšsēdētājs: 13.1. ir politiski un likumā „Par pašvaldībām” noteiktā kārtībā tiesiski atbildīgs par pašvaldības domes darbu; 13.2. vada domes darbu, koordinē jautājumu izskatīšanu komitejās; 13.3. pārstāv pašvaldību attiecībās ar valsti un citām pašvaldībām; 13.4. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv domi tiesā; 13.5. pašvaldības vārdā izdod pilnvaras, paraksta līgumus un citus juridiskos dokumentus;

13.6. vada Finanšu un attīstības komitejas darbu; 13.7. dod saistošus rīkojumus pašvaldības administrācijas darbiniekiem; 13.8. saskaņo pašvaldības izpilddirektora lēmumus par administrācijas darbinieku pieņemšanu un atbrīvošanu no darba; 13.9. kontrolē izpilddirektora darbu, dod tam saistošus

rīkojumus;

13.10. ierosina jautājumu izskatīšanu pašvaldības domē, pastāvīgajās komitejās un komisijās;

13.11. sagatavo izskatīšanai domes sēdēs valsts iestāžu amatpersonu iesniegumus;

13.12. pieņem iedzīvotājus; 13.13. amata zaudēšanas gadījumā nodrošina dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam;

13.14. veic citus pienākumus, kas paredzēti likumos, Ministru kabineta noteikumos, domes lēmumos un šajā nolikumā.”

5. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā:

“14. Dome no deputātu vidus ar klātesošo deputātu balsu vairākumu atklāti balsojot ievēlē dome priekšsēdētāja vietnieku. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats nav algots.”

6. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā:

“15. Domes priekšsēdētāja vietnieks pilda domes priekšsēdētāja pienākumus prombūtnes laikā”

7. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā:

“16. Pēc domes priekšsēdētāja priekšlikuma dome ieceļ pašvaldības izpilddirektoru.”

Pašvaldības izpilddirektors šajā nolikumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par pašvaldības iestāžu un administrācijas darbu.

Izpilddirektors:

- 16.1. īsteno administrācijas vadītāja kompetenci;
- 16.2. saskaņojot ar domes priekšsēdētāju pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības administrācijas darbiniekus;
- 16.3. organizē un kontrolē saistošo noteikumu, domes lēmumu un citu normatīvo aktu izpildi;
- 16.4. iesniedz domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu nelikumīgu un nelietderīgu lēmumu atcelšanu;
- 16.5. dod rīkojumus paš-

- valdības administrācijas un iestāžu vadītājiem un darbiniekiem;
- 16.6. ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības administrācijas iestāžu vadītājus;
- 16.7. organizē teritorijas attīstības programmas, teritorijas plānojuma, publiskā pārskata un budžeta projektu izstrādi un iesniedz tos apstiprināšanai domei;
- 16.8. regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi divos mēnešos, ziņo domei par administrācijas un iestāžu darbu,

- kā arī pēc domes pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par pieprasītajiem jautājumiem;
  - 16.9. nodrošina domes lēmumu izpildi un kārtējā domes sēdē sniedz ziņojumu par domes iepriekš pieņemto lēmumu izpildes gaitu;
  - 16.10. sagatavo un iesniedz informāciju un atskaites valsts institūcijām;
  - 16.11. saskaņā ar domes lēmumiem un domes priekšsēdētāja rīkojumiem veic citus pienākumus.”
- Izpilddirektora prombūtnes

laikā izpilddirektora pienākumus pilda ar domes priekšsēdētāja rīkojumu nozīmēta persona.”

8. Izteikt 86.punktu šādā redakcijā:

Domes deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšanu ne retāk kā 1 (vienu) reizi 2 (divos) mēnešos, ievieojot informāciju domes mājas lapā un uz informācijas stenda.

Institūciju vadītāji un domes administrācijas darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar domes priekšsēdētāja apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas

laiku, kurš izvietojams uz informācijas stenda un publicējams domes mājas lapā.”

9. Izteikt 100.punktu šādā redakcijā:

“Pašvaldības administrācijas un domes izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību apstrīd Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā”.

10. Izslēgt 101.,102.,103.punktu.

11. Aizstāt visā tekstā vārdu “kanceleja” ar vārdiem “Vispārējā nodaļa”.

Domes priekšsēdētājs  
A.Kviesis

## Svarīgi katram zemes īpašniekam – robežām jābūt kārtībā

Valsts zemes dienests (VZD) no šodienas, 4. jūlija atver informatīvo uzziņu tālruni, kur zemes īpašniekiem iespēja saņemt detalizētu informāciju un skaidrojumus par sava īpašuma robežu un robežzīmju sakārtošanu un atjaunošanu. Katru darba dienu līdz 12. jūlijam zemes īpašniekiem būs iespēja saņemt speciālistu konsultācijas un atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem.

### Robežas un robežzīmes

Ikviens zemes īpašnieka pienākums ir uzturēt sev piederošās zemes vienības

robežas. Tur, kur ir īpašuma robežas, beidzas īpašnieka darbības tiesības. Zemes vienību robežzīmju uzturēšana un to savlaicīga atjaunošana apvidū ir zemes īpašnieku iespēja izvairīties no nepatīkamiem gadījumiem, piemēram, robežu strīdiem vai netīšas būvniecības un saimnieciskās darbības kaimiņa īpašumā.

Laika gaitā robežzīmes var tikt bojātas – tās izzūd, robežstīgas mežos aizaug vai tās pazūd, veicot kādu saimniecisko darbību. Tādēļ īpašniekam vēlams regulāri

apstaigāt sava īpašuma robežas, pārbaudīt, kā robežzīmes saglabājušās un, ja nepieciešams, nodrošināt robežzīmju savlaicīgu atjaunošanu.

Mēdz gadīties, kad nepareizi sagatavotu robežu plānu dēļ zemes vienības robežas un platība robežu plānā un dabā atšķiras, vai arī – robežu plāns sagatavots pareizi, bet dabā robežzīmes nepastāv, jo ir iznīcinātas, pārvietotas vai vispār nav bijušas ierīkotas.

VZD dati liecina, no iepriekš ierādītām robežzīmēm Latvijā izzuduši 49%, bet no uzmērītām robežzīmēm – iz-

zuduši teju 30%.

### Platību precizēšana

VZD aicina pievērst uzmanību zemes vienību kopplatībām, jo gadījumos, kad robežas noteiktas ar ierādīšanas metodi, vai atsevišķos gadījumos, kad noteiktas ar instrumentālo metodi, atkārtotas uzmērīšanas gadījumā zemes vienību kopplatības var atšķirties.

Zemes reformas sākumā, 90. gadu pirmajā pusē zemes robežu ierādīšana lauku apvidū bija vienīgais tehnoloģiskais mērniecības darbu izpildes veids. Tikai vēlāk zemes

vienību robežas tika noteiktas ar instrumentālo uzmērīšanas metodi – uzmērīšanu apvidū, izmantojot precīzākus datus. Kopumā Latvijā kopš 1990. gada zemes vienības – ir ierādītas 52% gadījumu, 33% gadījumu – ir uzmērītas, bet 15% gadījumu – projektētas (nav veikta zemes kadastrālā uzmērīšana, robežu noteikšana apvidū, raksturojošo datu iegūšana zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumentu sagatavošana un aktualizācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā).

### Uzmērītās zemes Jēkabpilī un tuvumā esošajos novados

Pašvaldība	Uzmērītās zemes, ha	Uzmērīto zemju platības attiecībā pret pašvaldības kopējo platību
<b>Jēkabpils</b>	<b>1889</b>	<b>75%</b>
Aizkraukles novads	2500	25%
Jaunjelgavas novads	33082	48%
Pļaviņu novads	12299	33%
Kokneses novads	9949	27%
Neretas novads	27551	43%
Skriķu novads	1700	16%
<b>Jēkabpils novads</b>	<b>11114</b>	<b>12%</b>
Aknīstes novads	9748	34%
<b>Viesītes novads</b>	<b>7522</b>	<b>12%</b>
Krustpils novads	22705	28%
Salas novads	13237	42%

### VZD aicina

Robežu atjaunošana nav bezmaksas pasākums, tomēr tas ilgtermiņā atrisinās daudzus nepatīkamus gadījumus un saglabās labas attiecības ar kaimiņiem. Izcenojumus robežu atjaunošanai var no-

skaidrot vērsties pie jebkura zemes kadastrālajā uzmērīšanā sertificēta mērnieka.

VZD aicina zemes īpašniekus saņemt konsultācijas par jautājumiem saistībā ar robežu atjaunošanu vai platību precizēšanu, zvanot uz

kampaņas informatīvo tālruni 67038677.

Uz telefona zvaniem laika posmā no 4. līdz 12. jūlijam atbildēs kompetenti VZD speciālisti. Zvani tiks pieņemti darba dienās no plkst. 14:00 līdz plkst. 15:00.

**Zemes īpašniek!**

No 4. jūlija līdz 12. jūlijam katru darba dienu

no plkst. 14:00 līdz 15:00,

piezvanot uz tālruna numuru

**67038677**

saņemsī VZD speciālistu atbildes uz jautājumiem par robežu un robežzīmju atjaunošanu.



2013

**Palīdzī sakārtot savu valsti!**

**VZD** VALSTS ZEMES DIENESTS

[www.vzd.gov.lv](http://www.vzd.gov.lv)

Interesenti aicināti savus jautājumus uzdot, izmantojot arī sociālā tīmekļa vietni Twitter, jautājumus adresējot @ZemesDienests.

Plašāka informācija un atbildes uz aktuālākajiem jautājumiem pieejamas VZD tī-

mekļa vietnē [www.vzd.gov.lv](http://www.vzd.gov.lv).

Detalizētu informāciju par robežu un robežzīmju atjaunošanu vai zemes vienību platību precizēšanu un aktualizēšanu var saņemt pie zemes kadastrālajā uzmērīšanā sertificētiem mērniekiem.



# Mammasdabas vēstniecība Mazzalvē



LVM sadarbībā ar IZM Valsts izglītības satura centru 2013./2014. m.g. par veiksmīgu vides izglītības programmas „Izzini mežu” realizāciju Mazzalves pamatskolai piešķīrusi Mammasdabas vēstniecības titulu un karogu. Šogad Meža meistarklases pasākumos vairāk vai mazāk aktīvi iesaistījās visas klases.

5 mūsu skolas klases ieguva Mammasdabas meistarklases meistarumu diplomus: 1. klase (skolotāja Agita Sirsniņa), 2. klase (skolotāja Dace Sokolovska), 3. klase (skolotāja Anda Freimane), 4. klase (skolotāja Vita

Zeltiņa) un 8. klase (skolotāja Sandra Lozina). 9. klase un skolotāja Anna Grenciņa - Grencione ieguva zelta diplomu, bet 5., 6., 7. klases kopā ar skolotāju. Kasparu Baltaci - mācekļa diplomus.

Jau ierasts, ka mūsu skolā pavasaris sākas ar putnu būrīšu izlikšanu. Katru gadu Vidusdaugavas mežsaimniecības speciālisti mums rāda un māca, kā pareizi būrīšus pielikt, kādiem jābūt būrīšiem, lai putni tur vēlētos mājot.

Par tradīciju kļuvusi arī meža stādīšana maijā. Šogad stādījām priedītes. Pēc stādī-

šanas kopīgi vācām atkritumus mežā un atpūtāmies piknikos. Par putnu būrīšu, meža stādīšanas un atkritumu vākšanas aktivitātēm vislielākais paldies jāsauc Vidusdaugavas mežsaimniecības Ērberģes iecirkņa vadītājam Gintam Grigorovičam, kurš atbalsta mūsu vēlmi darboties un uzziņāt vairāk par mežu.

Visas meistarumu diplomus ieguvušās klases piedalījās arī Meža olimpiādē. Skolotāji kopīgi ar skolēniem mežā vai ar meža vidē savākti materiāliem vadīja stundu, veidoja aprakstu, fotografēja un reģistrēja to Mammasdabas mājas lapā. Skolotāja Anda Freimane kopā ar trešo klasi saņēma augstāko iespējamo punktu skaitu un jau otro gadu pēc kārtas iekļuva Meža olimpiādes pusfinālā. Pusfinālā 21. maijā, atraktīvā un interaktīvā pasākumā, kopā ar vēl piecu Latvijas skolu pārstāvjiem rādījām priekšnesumus, tikāmies ar Cūkmenu, katrs iesējām savu kociņu. Iesētos kociņus visi dalībnieki pārveda mājās, lai paši savām rokām varētu iz-

audzēt jaunu stādu. Skolēni sacentās orientēšanās trasē, meklējot kontrolpunktus un atbildot uz dažādiem jautājumiem. Vēl bija jāpiedalās arī olimpiādes finālā jūnijā.

Viena no meža meistarklases aktivitātēm ir arī ekskursijas uz „Izzini mežu” objektiem. 1. un 2. klases skolēni apmeklēja konsultāciju centru „Pakalniēši”, 3. un 4. klases skolēni izstādi Mežaparkā „Iepazīsties koks”, bet 8. un 9. klases skolēni iepazinās ar uzņēmumu „Latvijas finieris”.

Jauna Mammasdabas aktivitāte šogad ir interneta spēle - konkurss „Mežotājs”, kurā meža apsaimniekošanas procesu iespējams izspēlēt tuvu realitātei un tam, kā tas notiek dzīvē. Aktīvi iesaistījās skolēni no 3.- 9. klasei. No 153 Latvijas skolām, apsteidzot daudzas lielas skolas, bijām 16. vietā. Labākie skolā Laura Anna Piterniece, Kristiāns Raups un Toms Freimanis.

3. klases skolēni kopā ar skolotāju Andu Freimani izmēģināja arī jauno aktivitāti

Mammasdabas dēku Tērvetes dabas parkā. Pamēģinājām, kā orientēties ar īstu karti un kompasu, meklējot kontrolpunktus un atbildot uz jautājumiem par meža apsaimniekošanu. Varējām izmantot zināšanas, kuras aprīlī savā vadītajā stundā mums sniedza LVM Ērberģes iecirkņa vadītājs Gints Grigorovičs.

Jauna aktivitāte mūsu skolā bija arī meža mākslas diena aprīlī, uz kuru mūs uzaicināja meža paraugsaimniecības „Pūpoli” īpašnieks Raimonds Mežaks. 3. un 4. klases skolēni un pārstāvji no 5., 6., 8. klasēm kopā ar skolotājām Andu Freimani un Vitu Zeltiņu pavadīja mežā jauku dienu, mācoties, zīmējot, baudot pavasara sauli, piknikojot. Īpašs pārdzīvojums daļai bija arī filmēšanās ziņu pārraidei un sarunas ar žurnālistu.

Esam labi pastrādājuši, un nu atliek gaidīt 1. septembri, kurš šogad būs īpašs, jo notiks vēstniecības atklāšana un karoga pacelšana.

Mazzalves  
pamatskolas skolotāja  
**Anda Freimane**

## Lauksaimniekiem!

**Par to, kur zvanīt kultūraugu miglošanas gadījumā, ja iet bojā bites.**

Tā kā pilnā sparā rit vasaras rapša miglošanas laiks, atgādinām par to, kur zvanīt gadījumā, ja ir aizdomas par neatļautu insekticīdu lietošanu. Pirms zvaniet VAAD, iesakām aprunāties ar lauku saimnieku, vai personu, kura miglo lauku un noskaidrot vai laukā tiešām tiek lietots insekticīds. Bišu bojāejas gadījumā informēt, neatkarīgi vai biškopim ir zināms par AAL lietošanu dravās tuvumā, jo lauki var tikt smidzināti arī 2 km attālumā, ko biškopis var nezināt.

**Valsts augu aizsardzības dienesta tālruni:**

Rīgas reģionālās un vispārējās uzraudzības nodaļas vadītājas vietniece **Baiba Lagzdiņa** 26337129

Vidzemes reģionālās nodaļas vadītāja **Vizma Bērziņa** 26337989

Zemgales reģionālās nodaļas vadītāja **Jausma Sudmalniece** 26388265

Kurzemes reģionālās nodaļas vadītāja **Olita Vigule** 26337064

Latgales reģionālās nodaļas vadītāja **Alla Kalāne** 26337950

**Jaunums!**

**No 1. jūlija reģistrēšana tikai klātienē vai elektroniski**

Lauku atbalsta dienests vērs uzmanību, ka no 2013. gada 1. jūlija stājas spēkā 2013. gada 26. marta MK noteikumi:

Nr.161 „Noteikumi par vienoto zemkopības nozares informācijas sistēmu”, kas nosaka, ka klientu reģistrēšanu, klientu datu izmaiņas, kā arī iesniegt

līgumu par LAD Elektronisko pieteikšanās sistēmas (EPS) lietošanu var tikai klātienē LAD Klientu apkalpošanas daļās, uzrādot personas apliecināšanu dokumentu, vai elektroniski – ar elektronisko parakstu.

**Atgādinājums!**

Atgādinām, ka **Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē ar datiem** uz 01.07.2013. ir jāiesniedz LDC **no 01.07.2013. līdz 31.07.2013.**

Lūdzam vērst uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 295 „Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības lauku atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību vides un lauku ainavas uzlabošanai” punktu 11.3. 1. – informācijai par dzīvnieku skaitu un bišu saimēm ganāmpulka novietnē pēc stāvokļa uz

01.07.2013. jābūt reģistrētai Lauksaimniecības datu centra datubāzē līdz kārtējā gada **10. augustam**. Ganāmpulka īpašnieki, kuri informāciju reģistrēs pēc šī gada 10. augusta, netiks iekļauti pretendentu sarakstos uz atbalsta maksājumiem.

Sākot ar 2012. gada 1. janvāri, **Pārskatu** ir iespējams iesniegt LDC **autorizētajā** sadaļā (nevis publiskajā). Lai saņemtu datu ievades tiesības Elektronisko ziņojumu ievades sistēmā (EREG), ar Datu centru jānoslēdz līgums par EREG lietošanu. Informācija par līgumu: [http://www ldc gov lv/lv/elektroniska\\_datu\\_ievade/par\\_liguma\\_noslegsanu/](http://www ldc gov lv/lv/elektroniska_datu_ievade/par_liguma_noslegsanu/)

Joprojām spēkā arī Pārskata veidlapa - [http://www ldc gov lv/upload/doc/parskats\\_psgn.doc](http://www ldc gov lv/upload/doc/parskats_psgn.doc), ko iesniegt Datu centram varat

pa pastu vai klātienē.

Gadījumā, ja reģistrējāt jaunu ganāmpulku līdz **1. jūlijam** un iesniedzāt arī Pārskatu, tas jāiesniedz vēlreiz ar datiem uz 1. jūliju.

Veidlapa **Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē nav jāaizpilda** par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem (zirgiem, liellopiem, aitām, kazām, cūkām).

Lauksaimniecības datu centrs

**Informācija!**

Neretas novada lauku konsultante **Danute Avena** ir atvaļinājumā no š.g. 15.08-15.09, nepieciešamības gadījumā var zvanīt: 26516730.

Informācija sagatavota izmantojot preses relīzi **Danute Avena** Neretas novada LAK



## Pasākumi Neretas novadā jūlijā

07.-13.07. – 3x3 nometnes pasākumi

13.07. – Pļavas svētki Pilskalnē

19.07. plkst. 19:00 – Ērberģes estrādē Mazzalves pagasta dramatiskā kolektīva izrāde „Kaimiņu būšana”

21.07. – Bērniņas svētki Zalvē

22.07. – Marijas tilta svētki Ērberģē

27.07. – Ērberģes muižas diena

Neretas novada  
pašvaldības  
Neretas pagasta  
pārvalde

**aicina darbā  
medmāsu darbam  
Neretas pagasta  
izglītības iestādēs**

Sīkāka informācija  
pa tālruniem:  
mob. 29358918,  
29494419

### Neretas Krustakroga dārzniecība

(ceļš Nereta-Pilskalne 1.km)

joprojām piedāvā  
ziedošas puķes  
(pelargonijas, ledenes,  
balzamīnes, fuksijas,  
lobēlijas),  
zemenes, kā arī  
sniedz pakalpojumus  
ar tehniku zemes  
apstrādē un lopbarības  
gatavošanā.

Tāl. 22314616

## Kapusvētki Neretas Svētā gara Romas katoļu draudzes kapos

24. jūnijs, SV. JĀŅA  
KRISTĪTĀJA DZIMŠANAS  
SVĒTKI,  
plkst. 12:00 - Kišku kapu  
baznīcā, Sv. Mise;  
plkst. 15:00 - Kankaļu kapu  
baznīcā, Sv. Mise;

### KAPUSVĒTKU SLUDINĀJUMI

13. jūlijs, sestdiena,  
plkst. 15:00 - Indulānu kapos,  
Neretas nov.;  
plkst. 17:00 - Strobuku kapos,  
Pilskalnes pag., Sv. Mise.

20. jūlijs, sestdiena,  
plkst. 12:00 - Ķesteru kapos,  
Nereta;  
plkst. 15:00 - Ķišku kapos,  
Neretas nov., Sv. Mise.

21. jūlijs, svētdiena,  
plkst. 15:00 - Zalves kapos,  
Neretas nov., Sv. Mise.

27. jūlijs, sestdiena,  
plkst. 12:00 - Ērberģes kapos,  
Neretas nov., Sv. Mise;  
plkst. 13:00 - Ķīku kapos,  
Mazzalvē, Neretas nov.;  
plkst. 15:00 - Damasānu kapos,  
Sproģos, Sv. Mise.

10. augusts, sestdiena,  
plkst. 12:00 - Smiltaines kapos,  
Neretas nov.

## Kapusvētki luterāņu draudzes kapos 2013.gadā

*Sestdien, 20.jūlijā,*

Visdarbu kapsēta, plkst.16.00

*Sestdien, 10.augustā,*

Damasānu kapsēta plkst.12.00

Cīrulīšu kapsēta plkst.13.30

Zalves kapsēta plkst.15.00

*Sestdien, 17.augustā,*

Ķišku kapsēta plkst.11.00

Ķesteru kapsēta plkst.12.30

Smiltaines kapsēta plkst.14.00

Indulānu kapsēta plkst.15.30

*Sestdien, 24.augustā,*

Veseļu kapsēta plkst.12.00

Rankaļu kapsēta plkst.13.30

Strobuku kapsēta plkst.15.00

Dievkalpojumi Neretas evaņģēliski luteriskajā draudzē svētdienās plkst.10.00.

## Policijas hronika

Mazzalves pagastā, atlaužot atslēgu no angāra, nozagts lentsāga asināmais. Kopējais materiālais zaudējums Ls 510.

Notikuma datums: 15.03.2013.-15.06.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads, Mazzalves pagasts  
Uzsākts kriminālprocess.

Neretas novadā notika sadursme starp Opel Vectra Caravan un Renault Midlum.

Notikuma datums: 17.06.2013  
Notikuma vieta: Neretas novads

## Aicinu kruīzā uz Stokholmu 18.-20. augustā

Ar „Impro” autobusu 18.08. pēcpusdienā nokļūsim Rīgā, ar prāmi dosimies uz Stokholmu, 19.08. no pl.9.30 ekskursija pa Stokholmu gida pavadībā gan ar autobusu, gan kājām (redzēsīm vecpilsētu, karaļa goda sardzi, patērēsīm naudiņu iepirkšanās ieliņā, apmeklēsim Lindgrēnes muzeju un Vidusjūras kultūras muzeju, kur redzēsīm senās Grieķijas un Romas tēmu izstādi un Kipras arheoloģisko atradumu izstādi, t.sk., zelta istabu), vakarpusē ar prāmi dosimies mājup, 20.08. no rīta „Impro” autobuss atvedīs līdz Neretai.

Vajadzīga pase

Cena ~Ls 50,- (cenā iekļauti autobusa pakalpojumi, prāmja biļetes, gultas vieta 4-vietīgā C klases kajītē uz prāmja, gida pakalpojumi)

Varat pieteikties pie **Žannas Miežītes līdz 1.augustam**

Sīkāka informācija pa tālruni 65175239 (darbā),  
mob.t. 29339832

## Aicinu ekskursijā uz Somiju un Koli kalniem 3.-7. augustā

Pabūsīm Tallinā, izbrauksīm ar prāmi uz Helsinkiem, izstaigāsim Porvo – koka arhitektūra vecpilsētā, pabūsīm Kotkas maretārijā (akvāriji), Langinsoskos – Krievijas caru makšķerēšanas rezidencē. Redzēsīm somu nocietinājuma līniju pie Miehikkalas., vērosīm ūdens un mūzikas šovu Imatras krācēs. Pabūsīm arī Punkaharju atpūtas centrā, kur savas pēdējās dienas pavadīja latviešu rakstnieks Rūdolfs Blaumanis. Skatīsim tīri karēliskus dabas skatus, apmeklēsim Olavinlinnas pili Savonlinnā uz klinšainas ezermaliņas, būs iespēja izbraukt ar kuģīti pa ezeru.

Koli nacionālajā parkā pakāpelēsīm pa kalniem, pabūsīm Outokumpu vecajās vara raktuvēs, jaunajā Valāmas klosterī. Ar prāmi atgriezīsīmies Helsinkos, apskatīsim Igaunijas stikla galvaspilsētu Jervakandi, šo to varēsīm iegādāties arī sev.

Vajadzīga pase vai ID karte

Cena 195 Ls + 5 Ls (par atvešanu un aizvešanu no Neretas līdz Rīgai)

Varat pieteikties pie **Žannas Miežītes**

Sīkāka informācija pa tālruni

65175239 (darbā),

mob. t. 29339832

## Neretas novada bibliotēku vadītāju atvaļinājuma laikā bibliotēkas apmeklētājiem atvērtas:

	Atvaļinājuma laiks	Bibliotēka apmeklētājiem atvērta
Neretas novada Neretas bērnu bibliotēka	15.07.-19.08.	Katru nedēļu ceturtdienā: 9.00-14.00
Neretas novada centrālā bibliotēka	Strādā bez izmaiņām	P.-Pk. 8.30-17.00 Pusd. laiks 12.00-12.30
Neretas novada Zalves pagasta bibliotēka	1.07.-7.08.	Katru nedēļu ceturtdienā: 9.00-17.00
Neretas novada Zalves pagasta Sproģu bibliotēka	15.07.-22.08.	Katru nedēļu ceturtdienā: 9.00-13.00
Neretas novada Pilskalnes pagasta bibliotēka	15.07.-23.08.	Katru nedēļu trešdienā: 8.30-17.00
Neretas novada Mazzalves pagasta bibliotēka	20.08.-1.10.	Katru nedēļu piektdienā: 9.00-17.00

## ~ Daudz laimes! ~

*Atklāj sevī to,  
ko neviens nav atklājis –  
tu taču to vari.  
Atver sevī durvis,  
ko neviens nav atvēris –  
vienkārši dari.  
Atrodi sev tos ziedus,  
ko neviens tev nav  
dāvinājis –  
uzdāvinī sev pavasari.*

/A. Skrjabe/

Neretas novadā nozīmīgas jubilejas jūlijā svin:

### Mazzalves pagastā

Velta Burkovska  
Geņa Jumiķe  
Milda Mēnese

### Neretas pagastā

Anatolijs Jeremejevs  
Austra Lazdāne  
Milda Riekstiņa  
Daniels Vaļulis  
Maija Zariņa

Jānis Osītis

Ņina Rižika

Olimpiada Voitenko

Marija Judkina

Silvija Možeika

### Pilskalnes pagastā

Leonīda Specova  
Zinaida Voļņago

### Zalves pagastā

Daneljus Urnikis

**Sirsnīgi sveicam visus  
jūlija mēneša jubilārus,  
vēlam prieku, laimi  
un labu veselību  
turpmākajiem dzīves  
gadiem!**

Neretas novada dome



## Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļa informē

No 2013.gada 19.jūnija līdz 2013.gada 2.jūlijam reģistrēti sekojoši civilstāvokļa reģistra ieraksti:

Līgai Zeizai un Guntim Prikulim piedzimusi meitiņa Daila

Edgaram Ozolam un Kristīnei Ozolai piedzimis dēliņš Reinis Jonas.

Apsveicam!

### „Neretas novada vēstis”.

Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Ž.Miežīte.

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 29339832, fakss: 65176536, e-pasts: zanna.miezite@gmail.com

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.